〒106-0045 東京都港区麻布十番 1-10-10 ジュール A5 階 http://www.noritsu.co.jp

2018 年 5 月 11 日

各 位

会 社 名： ノーリツ鋼機株式会社

代表者名： 代表取締役社長 CEO 西本 博嗣

 （コード：7744 東証第１部）

問合せ先：     取締役 CFO 山元 雄太

    （TEL：03 - 3505 - 5053）

繰延税金資産の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2018 年 3 月期決算（2017 年 4 月 1 日～2018 年 3 月 31 日）において、繰延税金資産

を計上する見込みとなりました。それに伴い 2017 年 5 月 15 日に公表いたしました業績予想を

下記のとおり修正いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１． 繰延税金資産の計上について

当社は、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、2018 年 3 月期第 4 四半期会計期

間において、繰延税金資産約 51 億円を追加計上することといたしました。

２． 通期業績予想の修正

(1) 2018 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2017 年 4 月１日 ～ 2018 年 3 月 31

日）

（単位： 百万円）

 売上収益 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当期利益

【IFRS】
前回発表予想(A)
(2017 年 5 月 15 日発表)

56,000 5,400 5,200 3,200 89.85 円

今回修正予想(B) 57,000 5,000 5,100 8,900 249.90 円

増減額(B-A) 1,000 △400 △100 5,700

増減率(%) 1.8% △7.4% △1.9% 178.1%

(ご参考)
【IFRS】
前期連結実績
（2017 年 3 月期）

50,045 4,611 6,348 4,290 120.46 円

〒106-0045 東京都港区麻布十番 1-10-10 ジュール A5 階 http://www.noritsu.co.jp

(2) 業績予想修正の理由

売上収益は、ものづくり及びヘルスケアセグメントが好調であったことと、シニア･ラ

イフセグメントにおいて連結子会社が増加したことにより、業績予想に対して 10 億円増

の 570 億円を見込んでおります。

一方、営業利益及び税引前利益は、主にシニア･ライフセグメントにおける物流費の高

騰及び新規顧客獲得のための広告宣伝費の先行投資の増加により、それぞれ 4 億円減の

50 億円及び 1 億円減の 51 億円を見込んでおります。

親会社の所有者に帰属する当期利益は、上記１．の繰延税金資産を計上すること等によ

り、57 億円増の 89 億円を見込んでおります。

以 上